
PREFEITURA MUNICIPAL 
AGUDOS 

DECRETO N.° 06606/2018, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais: 

DECRETA  
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO 

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na 
importancia de R$ 84.775,20 (oitenta e quatro mil e setecentos e setenta e cinco reais e vinte 
centavos). 

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL 

00102 - 10.302.1003.2291 - 33903900 

 

41.079,18 

 

Undde: 04.01 .00 SER'JICO DE ADMIMISTRACAO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

	

00011 -04.122.9001.0001 -33904700   43.696,92 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	84.775,20 

Artigo 2.1  - A presente suplementação será coberta com a anulação 
da seguintes dotações orçamentárias. 

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS 

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL 

00136 -12.361 .2001 .2041 -33903900  	10.145,62 

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS 

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL 

00191 - 12.365,2002.1008-44905100 7.000,04 

  

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS 

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL 

00203 - 12.365.2002.2292 - 33903900 2.729,80 

  

Unidade: 04.03.00 - FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS - FEBOM 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00049 - 06.182.7006.2310 - 33903000 2.207,62 

  

Unidade: 05.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Aplicação: 5100000  -  ASSISTENCIA SOCIAL  -  GERAL 

00063 - 08.244.4007.2152 - 33903000 

fl,... 	 CrA 	 A....,J. e fl Ffl 4,74nn AftA r.... í4  i n~ ôen r. I.IA ''i nr'in ---H. 



PREFEITURA MUNICIPAL 
o: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIASAGLJ DrQS\ILD0  

Unidade: 05.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Aplicação: 5100000 - ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL 

00069 - 08.244.4007.2152 - 33903900 

Unidade: 06.01.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL 

00108 - 10.301.1001.2293-33903000 

Unidade: 02.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00008 - 04.122.7001.2234 - 33903900 

Unidade: 04.01 .00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00019 - 04.122.7001.2280 - 33903000 

Unidade: 04.01.00 - SERVICO DE ADMINISTRACAO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00022 - 04.122.7001.2280-33903900 

Unidade: 13.01.00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00307 - 16.4C2.5005.233-33933CO3 

Unidade: 13.01 .00 - SERVIÇO DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00309 - 16.482.5005.2313 - 33903900 

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO 

Aplicação: 1100000 GERAL 

00299 - 15.451 .7002.2312 - 33903000 

Unidade: 12.01.00 - SERVIÇO DE PLANEJAMENTO URBANO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00301 - 15.451.7002.2312 -33903900 

332,02 

1.964,22 

8.500,00 

130,Qq 

29.603,54 

222,44 

6.195,00 

898,90 



o 

PREFEITURA MUNICIPAL 
REDUÇÕES 

0- SETOR DE ESPORTES E RECREACAO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00260-27.812.3007.2296-33903000 

  

1.456,00 

  

Unidade: 10.01 .00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00261 - 27.812.3007.2296 - 33903600 

Unidade: 10.01.00 - SETOR DE ESPORTES E RECREACAO 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

0262 - 27.812.3007.2296 - 33903900 

 

0,05 

3.023,24 

 

   

Unidade: 04.02.00 - SETOR DE FINANCAS 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00040 -04.123.7001.2281 -33903900 

  

937,55 

  

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00290 - 17.542.6006.2169 - 33903900 

 

4,70 

   

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE 

Aplicação: 1000050 - PLANO DIRETOR DE CONTROLE DE EROSÃO RURAL - BACIA 

00293 -20.541 .6006.2224 - 33903900 	 183,75 

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00235-15.451 50152299-31901300 

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00240-15.451.5015.2299-33903900 

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00241 - 15.451.5015.2299 -33904600 

818,47 

4.461,33 

D..... T...4,. LICA P4.... A,....l.... Ob fn 4,4'tt AAA r....... I41 ~In õ4e r..... I4A ''l 	---H. 	._ 



PREFEITURA MUNICIPAL 
o: REDUÇÕES  ORÇAMENTÁRIASAGLJ D1OSJLDO 

AGUDOS/SP, 31 de dezembro de 2018 

co Silva 

Municipal Pre 

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00241 - 15.4515015.2299 -33904600 

Unidade: 09.01.00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS 

Aplicação: 4100000 - TRANSITO - SNALIZACAO 

00244-15.451.5015.2311 -33903600 

Unidade: 11.01.00 - SETOR DE SERVICOS AGRICOLAS 

Aplicação: 1100000 - GERAL 

00281 - 20.606.6001.2297 - 33903000 

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR 

Aplicação: 2300000 - ENSINO MÉDIO 

00177 - 12.306.2006.2307 - 33903000 

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR 

Aplicação: 2100000 - EDUCACAO INFANTIL 

00180 - 12.306.2006.2308 - 33903000 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES 	  

1,00 

1.000,00 

285,9 

124,80 

34,50, 

84.775,20 

84.775,20 

84.775,20 

Artigo 3.° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação. 

Afixado pela Secretaria Municipal de Ad 	istração e Finanças em, 31 de dezembro de 2018 

Rodrigo d- Laus 

CPF: 270.362.308-94 
Secretário de Administração e 1-inanças 

Praça Tiradentes, 650-Centro -Agudos - SP - CEP 17120.000-Fone: (14) 3262-8518 - Fax: (14) 3262-8528 - e-mail: tesourariaaçjudos.sp.gov.br  


